vabis, quia tradidisti quas habuisti opes, ipsum animæ tuæ thesaurum. — Misericors, misericors, misericors esto nobis.

25. Sancte, sancte, sancte, universorum Deus, o ter sancte, servos tuos eripe a lapsu, creaturæ tuæ miserere, ut huiusmodi periculum evadat. Hæc demum, o fratres, moniti, venditoris spectantes casum, pedes nostros roboremus, nostra firmemus vestigia in gradibus mandatorum creatoris, et inferni fugiamus semitam, clamantes ad redemptorem nostrum : Misericors, misericors, misericors esto nobis, tu qui omnia sustines, et omnes amplecteris.

πιμπλεῖται. — τὸν et σου cod. om. in v. penultimo.

25. Nazianzenum in ὀρθοίνοις juvit iterare Ἰλαος, Romanum vero ter, forte ob triadem, ut aperte in hoc ult. trop. — τοιοῦτον κίνδυνον conjec. v. cl. optime pro metro, sed nullibi suffragante Romano, qui atticis lepores nimium exquisitos respuit. — Nota ἀναβάσεις *gradus*, pro ἀναβαθμούς. — καὶ τὴν τοῦ ἄθου φύγωμεν C, dein βοῶντες, omisso ἡμῶν.

XIV.

CANTICUM DE VIRGINE JUXTA CRUCEM.

α'. Τὸν δι' ἡμᾶς σταυρωθέντα,
 δεῦτε πάντες, ὑμνήσωμεν.
 Αὐτὸν γὰρ κατεῖδεν Μαρία
 ἐπὶ ξύλου, καὶ ἔλεγεν·
 Εἰ καὶ σταυρὸν ὑπομένεις,
 σὺ ὑπάρχεις
 ὁ υἱὸς καὶ Θεὸς μου.

β'. Τὸν ἴδιον ἄρνα
 ἀμνάς θεωροῦσα
 πρὸς σφαγὴν ἐλκόμενον,
 ἠκολούθει Μαρία,
 τρυχομένη,
 μεθ' ἐτέρων γυναικῶν,
 ταῦτα βοῶσα·

Ποῦ πορεύῃ, τέκνον;
 τίνας χάριν τὸν ταχὺν
 νῦν τελεῖς δρόμον;
 Μὴ ἕτερος γάμος
 πάλιν ἐστὶν ἐν Κανᾷ,
 κακῆ νυνὶ σπεύδεις,
 ἔν' ἐξ ὕδατος αὐτοῖς
 οἶνον ποιήσης;
 συνέλθω σοι, τέκνον,
 ἢ μείνω σε μᾶλλον;
 δός μοι λόγον, Λόγε,
 μὴ σιγῶν παρέλθης με,
 ὁ ἀγνὴν τηρήσας με,
 ὁ υἱὸς καὶ Θεὸς μου.

1. Pro nobis crucifixum,
 venite omnes, celebremus.
 Ipsum enim vidit Maria
 affixum ligno, et aiebat:
 « Tametsi crucem sustineas,
 « tu es manifeste
 « filius ac Deus meus. »

2. Suum ipsius agnellum
 ut agna aspexit
 ad caedem raptatum,
 Maria sequebatur,
 mœrore confecta,
 cum cæteris mulieribus,
 hæc lamenta edens:
 « Quo vadis, fili?
 « cur præcipitem
 « nunc cursum agis?
 « an forte aliæ sunt nuptiæ
 « iterum in Cana,
 « et huc properas,
 « ut ex aqua illis
 « vinum facias?
 « tene comiter, fili,
 « an te expectem potius?
 « Da verbum mihi, o Verbum,
 « ne silentio me prætermittas,
 « qui castam servasti me,
 « filius ac Deus meus.

Flebile Virginis iuxta crucem carmen est, amœnum tamen, haud pathetica quadam melodia, neque suavi eurythmici destitutum, immo, ut sæpe apud Romanum, dramatica pompa ornatum et eleganti distinctum colloquii varietate. Inscríbitor in taurin. κοντάκιον τῆς ἀγίας καὶ μεγάλης ς', εἰς τὸ πάθος τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ καὶ εἰς τοὺς θρήνους τῆς θεοτόκου, φέρον | ἀκροστιχίδα· τοῦ ταπεινοῦ Ῥωμανοῦ. Sunt troparia 18, versusque 364, quorum 21 in singulis strophis post proœmium. Præter 28 versus priores, anecdota omnia